        Prof. Raida Petrela
· Mbaruar studimet e larta ne Fakultetin e mjeksise ne vitin 1986, me mesatare 9.5
· Petagoge e brendeshme me kohe te plote , Dep. I Pediatrise , sherbimi I semundjeve infective, fakulteti mjeksise
· Lektore me kohe te plote per lenden e pediatrise dhe pediatrise infective per studentet e mjeksise, stomatologjise dhe pasuniversitaret e pediatrise
· Mjeke pediatre infeksioniste , prane sherbimit te semundjeve infective, qe prej vitit 1986 ( 30 vjet)
· Autore  e dy monografive dhe bashkautore e librit “ Pediatria tekst mesimor per studentet e fakultetit te mjeksise”
· Autore e botimeve ne 12 revista te huaja me “ impact factor”
· Autore e botimeve ne 20 revista Brenda vendit, me ISBN 
· Autore e 110 posterave dhe referimeve kryesisht ne konferenca nderkombetare
· Lektore ne universitetet e huaja gjate 5 vjecarit te fundit
· Pjesmarrje ne projekte nderkombetare,
· Antare e bordit : njesia e kontrollit te cilesise e projektit : ERAWEB ne kuader te programit ERASMUS ( exchange between EU  and Western Balkans)
· Experte ne mbledhjen e OBSH per updating  guideline
· Udheheqse e temave te diplomave te studenteve, postuniversitareve, dhe udheheqje doktorature.
